
 

 

 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Del Dirigente 

 

ALLA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE BENACQUISTA 
ALL’ALBO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione finalizzata all’Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 
2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento dei servizi assicurativi: Responsabilità 
Civile, Infortuni, Tutela legale , Assistenza a favore degli alunni ed operatori scolastici -  con decorrenza 
dalle ore 00:00 del 17.11.2021 e scadenza alle ore 24:00 del 16/11/2022 

 

CIG: Z9933B0C71 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Assessoriale 28 dicembre 2018, n 7753, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
operanti nella regione Sicilia»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» 
e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, assunto al protocollo ; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495,L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

TENUTO CONTO della necessità di rinnovare il servizio di assicurazione alunni ed operatori 
per responsabilità civile ,infortuni , assistenza e tutela legale ; 

VISTO l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 
135/2012, ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla 
base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di 
cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da 
Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 
dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 
procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di 
motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto  

 
 

PASL01000V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018761 - 04/11/2021 - C14 - CONTABILITA' - U



 
 dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente  

 necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della 
detta convenzione»; 

    ACCERTATO che, sul portale degli “Acquisti in rete della pubblica amministrazione” non 
sono presenti, al momento, convenzioni attive stipulate da Consip SpA per la 
fornitura del bene/servizio da acquisire ; 

VISTA L’attivazione della procedura, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.L. n. 

50/2016, mediante “la richiesta di preventivo delle offerte per l’affidamento 
diretto del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale 
scolastico”  in scadenza il 16/11/2021,  con determina  a contrarre prot. n. 
16321 del 08/10/2021, inviata a 3 società Assicurative; 

PRESO ATTO  dell’unica offerta pervenuta dalla Compagnia BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI, entro i termini prescritti; 

VISTE  le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della suddetta Agenzia 

in applicazione del D.lgs. 50/2016; 

VISTO  il verbale del 29/10/2021 prot. n. 18454 della Commissione Tecnica 

nominata nell’ambito del procedimento per l’affidamento del servizio di 

Assicurazione RC e infortuni per alunni e personale 

ACCERTATA  la regolarità degli atti  della procedura di gara 

PRESO ATTO che sono state attivate le procedure di verifica dei requisiti richiesti ed 
autocertificati. 

 
 

DETERMINA 
 
 

- di aggiudicare i servizi di ASSICURAZIONE responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore 

degli alunni e del personale della scuola dal 17/11/2021  al 16/11/2022 alla Compagnia BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI (Ag. Generale - Via del Lido, 106   - 04100 Latina ) sulla base dell’ offerta dalla stessa 

presentata, per l’ importo pro capite di € 4,50 sia per gli alunni che per gli operatori scolastici, per la durata 

di anni 1 (uno). 

 

di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale   del sito web 

dell'Istituto:  https://www.liceoartisticocatalano.edu.it/ 

 

-  e contestualmente la trasmissione alla Compagnia BENACQUISTA ASSICURAZIONI. 

 

   
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    (Prof. ssa Rosalia Marturana) 

 
 

PASL01000V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018761 - 04/11/2021 - C14 - CONTABILITA' - U

http://www.icsciascia.edu.it/
http://www.icsciascia.edu.it/
http://www.icsciascia.edu.it/
http://www.icsciascia.edu.it/

		2021-11-04T13:34:57+0100
	MARTURANA ROSALIA




